
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

Об утверждении плана проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань 

на 2020 год, проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля 

В целях осуществления контрольных полномочий администрации города Рязани, 

в соответствии с Порядком осуществления органом внутреннего муниципального 

финансового контроля, созданным администрацией города Рязани, контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования - город Рязань, утвержденным постановлением администрации города Рязани 

от 06.08.2014 № 3376, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить план проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань на 2020 год, 

проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контрольно-аналитическому управлению аппарата администрации города Рязани 

(Тепляков Э.И.) в 2020 году организовать и провести проверки осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования -

город Рязань муниципальными учреждениями и структурным подразделением 

администрации города Рязани, указанными в приложении к настоящему постановлению. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города^язани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Конт|^в^4!сятедЕ[е^вием настоящего постановления оставляю за собой. 

///*" ^ '"Л 
« £ : ' ' % Й 

Глава администрации Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от^шлхдилтт. № 335h 

План 
проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального образования - город Рязань на 2020 год, проводимых 
в рамках внутреннего муниципального финансового контроля 

Контролирующий орган - администрация города Рязани. Контрольные мероприятия 

осуществляет контрольно-аналитическое управление аппарата администрации города 

Рязани. 

Темой контрольного мероприятия является соблюдение субъектами контроля 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд при осуществлении закупок. 

Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения 

контрольных мероприятий: 

- соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 

19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, 

работы, услуги; 

- применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае 

нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта; 

- соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или 

оказанной услуги условиям контракта; 

- своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета 

поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги; 

- соответствие использования поставленного товара, выполненной работы 

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки. 

Основания проведения контрольных мероприятий: 

- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 



- постановление администрации города Рязани от 22.01.2018 № 221 

«Об утверждении Положения о контрольно-аналитическом управлении аппарата 

администрации города Рязани»; 

- постановление администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376 

«Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального 

финансового контроля, созданным администрацией города Рязани, контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования - город Рязань». 

Таблица 

№ 
п/п 

Наименование, ИНН субъекта 
проверки 

Адрес 
местонахождения 
субъекта проверки 

Месяц 
начала 

проведения 
проверки 

Проверяемый 
период 

1 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Сокол», ИНН 
6234050791 

390042, г. Рязань, 
улица Молодцова, 

строение 24 

январь 
2020 года 

с 01.05.2019 
по 28.01.2020 

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 55 с углубленным 
изучением отдельных учебных 
предметов», ИНН 6229022975 

390044, г. Рязань, 
Юбилейная улица, 

Д. 24 

февраль 
2020 года 

с 01.06.2019 
по 26.02.2020 

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная 
школа № 5 имени В.Ф. Бобылёва», 
ИНН 6228028237 

390035, г. Рязань, 
улица Гоголя, 

д. 5 

март 
2020 года 

с 01.07.2019 
по 26.03.2020 

4 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств № 5», ИНН 6229019933 

390010, г. Рязань, 3-й 
Дачный переулок, 

Д. 2 

апрель 
2020 года 

с 01.08.2019 
по 27.04.2020 

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 63», ИНН 6230005981 

390048, г. Рязань, 
улица Тимакова, 

д- 9 

май 
2020 года 

с 01.09.2019 
по 26.05.2020 

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 25», 
ИНН 6230081301 

390037, г. Рязань, 
улица Зубковой, 

д. 17г 

июнь 
2020 года 

с 01.10.2019 
по 25.06.2020 

7 Управление культуры 
администрации города Рязани, 
ИНН 6231028124 

390000, г. Рязань, 
Вознесенская улица, 

д. 51а 

июль 
2020 года 

c01.ll.2019 
по 27.07.2020 



8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7 «Русская классическая 
школа», ИНН 6231040548 

390000, г. Рязань, 
Николодворянская 

улица, 
д. 19/40 

август 
2020 года 

c01.12.2019 
по 26.08.2020 

9 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр мониторинга и 
сопровождения образования», ИНН 
6231041020 

390035, г. Рязань, 
проезд Гоголя, 

д. 5 

сентябрь 
2020 года 

с 01.01.2020 
по 25.09.2020 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат им. Героя 
Советского Союза, Национального 
Героя Италии Полетаева Федора 
Андриановича», ИНН 6229025341 

390042, г. Рязань, 
улица Космонавтов, 

д. 11 

октябрь 
2020 года 

с 01.02.2020 
по 27.10.2020 

11 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества «Стрекоза», 
ИНН 6231040604 

390007, г. Рязань, 
микрорайон 

Октябрьский городок, 
д. 39а 

ноябрь 
2020 года 

с 01.03.2020 
по 25.11.2020 


